

PROTOKÓŁ NR 5
Posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika
kadencji 2021-2024
z dnia 15 czerwca 2021 r.

1. Otwarcie posiedzenia

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika - prof. dr hab. Zbigniew Izdebski otworzył zdalne posiedzenie Rady, serdecznie witając obecnych na piątym i ostatnim przed wakacjami posiedzeniu Rady. Spotkanie zostało zorganizowane przy użyciu platformy Google Meet. Przewodniczący poinformował, że posiedzenie Rady jest nagrywane, a Protokolkantką jest mgr inż. Ewa Dorota Bankiewicz.

Następnie Przewodniczący przystąpił do sprawdzenia listy obecności, informując zebranych o usprawiedliwieniach nieobecności jakie otrzymał od gości zaproszonych na dzisiejsze posiedzenie tj. promotora i recenzentów w przewodzie doktorskim pana Jakuba Sokolnickiego: prof. dr. hab. Józefa Pólturzyckiego, dr hab. Urszuli Jeruszki, prof. APS z Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie i dr hab. Hanny Solarczyk-Szwec, prof. UMK z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Ponadto, usprawiedliwienie przekazał jeden członek Rady – dr hab. Mirosław Pęczak. Sprawdzenie listy obecności odbyło się w sposób następujący: Przewodniczący odczytuje imię i nazwisko członka Rady (wraz z tytułem) i upewnienia się, że członek Rady może w pełni uczestniczyć w posiedzeniu. Osoba wyczytana potwierdza swoją obecność.

Przewodniczący stwierdza, że jest wypełnione kworum.

2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do porządku obrad.
Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne nad przyjęciem porządku obrad za pomocą systemu Ankieter:

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania ankiety: 28

Liczba wypełnionych ankiet: 23

Procent jako stosunek wartości do liczby:

Stosunek liczby wyborów danej opcji do liczby wszystkich wypełnionych ankiet.

Czy jesteś za przyjęciem porządku obrad Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika w dniu 15 czerwca 2021 r. ?

- TAK: 23 (100%)
- NIE: 0 (0%)
- WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 (0%)

Na podstawie wyników jawnego głosowania Przewodniczący Rady stwierdza, że Rada jednomyślnie przyjęła porządek obrad w dniu 15 czerwca 2021 r.

3. Przyjęcie protokołu posiedzenia RNDPD z dnia 11 maja 2021 r.

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do rozesłanego Protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie jawne nad przyjęciem Protokołu posiedzenia Rady z dnia 11 maja 2021 r. za pomocą systemu Ankieter:

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania ankiety: 28

Liczba wypełnionych ankiet: 24

Procent jako stosunek wartości do liczby:

Stosunek liczby wyborów danej opcji do liczby wszystkich wypełnionych ankiet.

Czy jesteś za zatwierdzeniem Protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika z dnia 11 maja 2021 r.?

- TAK: 24 (100%)
- NIE: 0 (0%)
- Wstrzymuję się od głosu: 0 (0%)

Na podstawie wyników jawnego głosowania, Przewodniczący stwierdza, że Rada jednomyślnie przyjęła Protokół posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika z dnia 11 maja 2021 r.

4. Bieżące informacje

Przewodniczący poinformował, że Uniwersytet Warszawski wspólnie z Politechniką Warszawską, m.st. Warszawa oraz Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego, realizuje projekt pn.: „*Społeczna odpowiedzialność nauki – od promocji po innowacje społeczne*” (dalej: SON), finansowany ze środków MEiN. Głównym celem tego projektu jest popularyzacja osiągnięć naukowych oraz promocja nauki poprzez rozwój świadomości oraz wzrost zaangażowania poszczególnych grup interesariuszy uczelni. W ramach projektu SON opracowanych będzie kilkanaście filmików i publikacji popularno-naukowych przedstawiających w przystępny sposób wyniki prac badawczych naukowców UW z poszczególnych dyscyplin naukowych (wpisujące się w POB). Są to w szczególności prace badawcze, które mają potencjał aplikacyjny do rozwiązania istotnych problemów społecznych Mazowsza i kreowaniu innowacji społecznych jako drogi postępu. Wyniki prowadzonych prac badawczych promowane będą w ramach projektu SON m.in. w postaci krótkiego filmiku promocyjnego i publikacji popularno-naukowej. Koordynatorką projektu ze strony UW jest dr hab. Katarzyna Dziewanowska - Dyrektor ds. Międzynarodowych z Wydziału Zarządzania. Przewodniczący dodał, że po konsultacji, do projektu zgłoszona została dr Urszula Markowska-Manista.

Dr Urszula Markowska-Manista prosząc o głos, w uzupełnieniu dodała, że profesor Szumski wskazał na badania konkultury z elementem wdrożeniowym. W projekcie SON wezmą więc udział badaczki Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego – dr Anna Jawor, dr Urszula Markowska Manista i dr Marta Jadwiga Pietrusińska, zaangażowane w projekt badawczy pt.: „*Barier w korzystaniu z warszawskich instytucji kultury przez młodych imigrantów z Ukrainy*” prowadzony w latach 2019 – 2020 oraz w projekt dr U. Markowskiej-Manisty - badania partycypacyjne z młodzieżą.

Przewodniczący podziękował za tę wypowiedź.

5. Przewody doktorskie:

5.1. mgr Jakub Łukasz Sokolnicki – nadanie stopnia doktora (Uchwała RNDPD Nr 37)

- ref. Zastępcą Przewodniczącego Rady

Przewodniczący powtórzył informację o usprawiedliwieniach nieobecności jakie otrzymał od gości zaproszonych na dzisiejsze posiedzenie tj. promotora i recenzentów w przewodzie doktorskim Jakuba Sokolnickiego: prof. dr. hab. Józefa Pólturzyckiego, dr hab. Urszuli Jeruszki, prof. APS z Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie i dr hab. Hanny Solarczyk-Szwec, prof. UMK z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu dodając, że profesor Pólturzycki bardzo żałuje, iż z powodów zdrowotnych nie może wziąć udziału w dzisiejszym posiedzeniu.

Następnie, Przewodniczący przekazał referowaniu punktu dr. hab. Grzegorzowi Szumskiemu, prof. ucz.

Zastępca Przewodniczącego zreferował dotychczasowy przebieg przewodu doktorskiego **mgr. Jakuba Łukasza Sokolnickiego** przywołując najważniejsze fakty: wszczęcie przewodu: 24.09.2013 r., promotor: prof. dr hab. Józef Pólturzycki, temat pracy: „*Monitorowanie losów zawodowych absolwentów uniwersytetów medycznych w Polsce*”, recenzentki: dr hab. Urszula Jeruszka - profesor Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej i dr hab. Hanna Solarczyk-Szwec - profesor Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Recenzje wpłynęły i są

pozytywne. Zastępca Przewodniczącego przypomniał także skład Komisji Doktorskiej: promotor, recenzenci oraz dr hab. Anna Zielińska, prof. ucz. – Przewodnicząca; prof. dr hab. Zbigniew Izdebski; prof. dr hab. Anna Wiłkomirska; dr hab. Anna Kowalewska; dr hab. Joanna Smogorzewska i on sam – tj. dr hab. Grzegorz Szumski, prof. ucz.

Mgr Jakub Łukasz Sokolnicki zdał wszystkie wymagane prawem egzaminy doktorskie: socjologia 15.03.2020 (4,5), język angielski 19.04.2020 (5), pedagogika - egzamin rozszerzony 07.05.2021 (pozytywny). 11 maja br. Rada dopuściła pracę do publicznej obrony oraz wyraziła zgodę na ustalenie terminu obrony przez Przewodniczącą Komisji Doktorskiej. Obrona odbyła się 28 maja br. w trybie zdalnym, za zgodą udzieloną przez mgra Sokolnickiego i członków komisji doktorskiej.

Przewodniczący poprosił następnie o zreferowanie przebiegu obrony Przewodniczącą Komisji Doktorskiej - dr hab. Annę Zielińską, prof. ucz.

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej zreferowała pokrótce przebieg publicznej obrony mgr. Jakuba Sokolnickiego informując zebranych, że obrona przebiegła w sposób sprawny. Kandydat, w przeciwieństwie do egzaminu z pedagogiki, który nie do końca członków komisji satysfakcjonował, na obronie potrafił odpowiedzieć na wszystkie pytania Komisji Doktorskiej i zdecydowanie lepiej się do tej obrony przygotował. Recenzje miały pozytywne konkluzje. Jedna recenzja była zdecydowanie lepsza, druga przeciętna. Komisja głosowała jednomyślnie (oddano 9 głosów za, 0 na nie i 0 wstrzymujących się) za przyjęciem publicznej obrony i za wystąpieniem do Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika o nadanie stopnia naukowego doktora.

Przewodniczący w uzupełnieniu dodał, że wcześniejsze egzaminy zdawane przez pana Sokolnickiego były wysoko ocenione (tj. dyscyplina dodatkowa i język obcy). Raz jeszcze, Przewodniczący w imieniu Pana profesora Pólturzyckiego przeprosza za jego nieobecność. Profesor Józef Pólturzycki jako wieloletni profesor naszego Uniwersytetu ma poczucie, że dobrą tradycją jest udział promotora w posiedzeniu, prosi aby to Radzie przekazać oraz to, że ze względów zdrowotnych nie jest to dzisiaj możliwe.

Zastępca Przewodniczącego zapytał czy są pytania lub inne uwagi w tej sprawie.

Pytań ani innych uwag nie zgłoszono.

Następnie, Zastępca Przewodniczącego odczytał treść proponowanej uchwały nr 37, prosząc o podanie na czacie linku do głosowanie tak, by można było wyniki głosowań wypełnić stosownymi danymi. Następnie, Zastępca Przewodniczącego zarządził głosowanie tajne za pomocą systemu Ankieter w sprawie nadania mgr. Jakubowi Łukaszowi Sokolnickiemu stopnia doktora.

Liczba respondentów uprawnionych do wypełniania ankiety: 23

Liczba wypełnionych ankiet: 19

Procent jako stosunek wartości do liczby:

Stosunek liczby wyborów danej opcji do liczby wszystkich wypełnionych ankiet.

Czy jesteś za nadaniem mgr. Jakubowi Sokolnickiemu stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika?

- Głosuję za: 19 (100%)
- Głosuję przeciw: 0 (0%)
- Wstrzymuję się od głosu: 0 (0%)

Na podstawie wyników głosowań, Zastępca Przewodniczącego stwierdza, że Rada nadała mgr. Jakubowi Łukaszowi Sokolnickiemu stopień doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika.

Rada przyjęła **Uchwałę nr 37.**

Zastępca Przewodniczącego złożył gratulacje promotorowi i dr. Sokolnickiemu.

Na koniec, Przewodniczący w imieniu całej Rady złożył ciepłe podziękowania dla profesora Józefa Pólturzyckiego za opiekę nad doktoratem i życzył nieobecnemu zdrowia. Przewodniczący podkreślił fakt, że jest to 35 wypromowany doktorat w karierze naukowej profesora Pólturzyckiego.

5.2. Zasady zamykania przewodów doktorskich - ref. Przewodniczący Rady

Przewodniczący rozpoczynając referowanie punktu powiedział, że informacje przekazywane w tym punkcie są niewątpliwie istotne i ma nadzieję, że promotorzy zaangażowani w prowadzenie przewodów doktorskich będą mogli je wykorzystać. Przewody doktorskie wszczęte przed dniem 30 kwietnia 2019 r. zarówno przez uczestników studiów doktoranckich, którzy rozpoczęli kształcenie na studiach III stopnia przed rokiem akademickim 2019/2020, jak i przez kandydatów, którzy ubiegają się o stopień doktora z tzw. wolnej stopy, prowadzone są na starych zasadach, czyli w oparciu o przepisy ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz wydane na jej podstawie akty wykonawcze. Wszystkie przewody doktorskie wszczęte przed dniem 30 kwietnia 2019 r. i niezakończone do dnia 31 grudnia 2022 r. będą przez Radę odpowiednio umarzane albo zamykane. Podkreślenia wymaga fakt, iż wspomniana data 31 grudnia 2022 roku, to ostateczny termin do kiedy na swoim posiedzeniu rada naukowa dyscypliny powinna podjąć uchwałę w sprawie nadania stopnia doktora. By było to możliwe, obrona pracy doktorskiej winna odbyć się odpowiednio wcześniej. Przewodniczący przypomniał, że w miesiącach wakacyjnych (w lipcu i w sierpniu) oraz w okresie Świąt Bożego Narodzenia i przerwy Noworocznej posiedzenia rad naukowych nie odbywają się, a wprowadzenie określonego punktu do porządku obrad odbywa się na wniosek złożony nie później niż 10 dni przed ustalonym terminem posiedzenia.

W związku z powyższym, Biuro Rad Naukowych zaleca, by kandydaci, których dotyczą ww. zasady, złożyli pracę doktorską najpóźniej na początku 2022 roku. My, jako Rada, sugerujemy by był to listopad, a najpóźniej grudzień 2021 roku. Przewodniczący ponadto przypomina, że ustalenie wymaganych egzaminów trwa, jest też osobna kwestia wyznaczenia recenzentów i spłynięcia recenzji, kwestia ustalenia terminu obrony. Kandydaci muszą jeszcze przystąpić do egzaminów doktorskich i do samej obrony. Aby było to możliwe, wymagane są określone czynności podejmowane przez radę naukową dyscyplin oraz przez komisje doktorskie i egzaminacyjne. To wszystko wymaga czasu. Gdyby nie udało się zakończyć przewodu doktorskiego w terminie do 31 grudnia 2022 r., o nadanie stopnia doktora można się ubiegać w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. W tym celu należało będzie wszcząć nowe postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora, przy czym od osób, które ukończyły ostatni rok studiów doktoranckich na Uniwersytecie Warszawskim lub w czasie trwania tych studiów złożyły rozprawę doktorską, nie pobiera się opłaty za przeprowadzenie postępowania w sprawie nadania stopnia doktora.

Na zakończenie swojej wypowiedzi Przewodniczący podkreślił, że 31 grudnia 2022 r. jest ostatecznym terminem do kiedy na swoim posiedzeniu rada naukowa dyscypliny może podjąć uchwałę w sprawie nadania stopnia doktora. Potrzebna jest więc mobilizacja ze strony doktorantów, jako osób najbardziej tym zainteresowanych i promotorów. Także dla Rady, dla Przewodniczącego i profesora Szumskiego, który prowadzi sprawy doktoratów, ważne jest by sprawy się nie nawarstwiły, bo będzie ciężko pewne rzeczy procedować.

Przewodniczący zapytał, czy są w tej kwestii jakieś pytania?

Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący poinformował, że 22 czerwca br., tj. w dniu posiedzenia Rady Wydziału Pedagogicznego, odbędzie się realnie spotkanie przewodniczących rad naukowych dyscyplin z Rektorem, poświęcone właśnie kwestii nadawania stopni naukowych. Oczywiście, wszystkie ustalenia po spotkaniu zostaną Radzie przekazane.

6. Wolne wnioski

Przewodniczący poinformował, że następne posiedzenie Rady planowane jest na 21 września 2021 r. - tydzień przed posiedzeniem Rady Wydziału. Ponieważ wspomniane wcześniej spotkanie przewodniczących rad naukowych dyscyplin z Rektorem Lalakiem odbywać się będzie w Starej Bibliotece, jest wielce prawdopodobne, że i spotkanie Rady zaplanowane zostanie w formie stacjonarnej. Widać wyraźnie, że zgodnie ze z aktualnymi wymogami epidemiologicznymi odbywa się coraz więcej tego typu posiedzeń.

O głos poprosił Dziekan Rafał Godoń. Dziekan poinformował, że posiedzenie Rady Wydziału Pedagogicznego zaplanowane na 28 czerwca br. odbędzie się stacjonarnie i serdecznie zaprasza do Auditorium Maximum na Krakowskim Przedmieściu.

Na zakończenie Przewodniczący życzył zebranych miłych wakacji, dobrego odpoczynku i zdrowia.

Przewodniczący podziękował za współpracę profesorowi Grzegorzowi Szumskiemu i za przygotowanie administracyjne rad pani Ewie Bankiewicz.

Innych wolnych wniosków nie zgłoszono.

7. Zamknięcie posiedzenia

Przewodniczący podziękował zebranych za udział.

Przewodniczący zamknął posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Pedagogika.

**Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny
Pedagogika:**

prof. dr. hab. Zbigniew Izdebski

Protokolantka:

mgr inż. Ewa Dorota Bankiewicz